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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: GIORGI GIORDANO GOROZABEL INTRIAGO 330

Nombre ds = Organizacién que Apoya / Poxtula Cédigo
UNIVERSIDAD PARTICULAR "SAN GREGORIG" BE FORTOVIELSO PC18-214
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripclon Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias politicas, sislemas de informacién. estadistica, economia, administracién, ciencia sociales o, CUMPLE
auditor(a
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administralivo, civil, econémico y otras objetivamente afines, ciencias | CUMPLE
paliticas, ciencias sociales, administracién, gestién piblica. gestion de proyectos, gestion de procesos
4, Haber trabajado en itemas de derscho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o palitices con organismos nacionales o | CUMPLE
internacicnales
5. Haber participado en proyectos con auloridades nacionales o inlernacionales en ternas de derecho electoral, derechoe constitucional, | CUMPLE
hurmanas, civiles o politicos
6. Haber participado coma veedor y/u observador electoral nacional o intarnacicnal en procesos electorales CUMPLE
7. Haber participado &n procesos electorales en calidad de: Mismbros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias ¢ Juntas | CUMPLE
Provinciales Electoraies
9. Desempefiar o haberde sempefiado por mas de 5 afios funciones afines a la materia glactoral en instituciones publicas o privadas CUMPLE
10. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho constitucional, electoral, derschos humanaos, civiles o paliticos, gestién pablica, gestién | CUMPLE
de proyectos, gestion de procesos, o. mansjc de desarrollo
11. Haber racibido reconocimiento por alguna institucian publica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afcs previos a la convocatoria | CUMPLE
al concurso
14. Ser o haber sido activista social por la defensa de la naturaleza, de Ia liberiad, de la equidad y de demas derechos constitucionales CUMPLE
15, Haber publicado cbras coma autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, democracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacion, élica publica, administracion publica, gestion pdblica, ciencias politicas, sistemas de informacion,
estadistica o auditoria
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripeitn Cumpla
3, Titulo de PhD NO CUMPLE
#. Ser ¢ haber sido parte de algun organisrno internacicnal en materia de derecho electoral, derechos humanes, civiles o polilicos NO CUMPLE
12. Ser o haber sido integrante de alguna organizacion de la sociedad civil que haya combatido la corrupcién a cualguier nivel estatal WO CUMFLE
13, Haber promovido iniciativas normativas a cualguier nivel estatal para fomantar la participacién polltica, la transparencia y/o |2 lucha contra | NO CUMPLE
|la carrupcidn
16. Haber publicado articulos indexados come aulor o coautor en temas vinculados a derecho constitucicnal, administrative, electeral, | NO CUMPLE
demoeracia, gobernabilidad, derechos de participacién, ética pablica, administracidn poblica, gestién publica, ciencias politicas. sistemas de
informacién, estadistica o auditoria
17, Haber sido declarado héroe o hergina de acuerdo con la ley NG CUMPLE

CPCCS-T -> Pagina 1




/

Transitorig

18. Accian Afirmativa MONTUBIA

19. El o la postulante debe completar al menos 5 afios de sxperlencia en materia electoral o materlas aflhes aftes sefialadas aplicables con los méritos

Arios de Experlencla: &

Mases de experiencla: 8

Suscriben los miembros dg la Comision Técnica Ciudadana de Seleccion:

cemi Mo iz Giloria Ochoa Alvarez

Comisionafla - De el Pleno Comilsionada - Ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NUMERC DE REGISTRO: 330

NOMBRE DEL POSTULANTE: GIORGI GIORDANO GOROZABEL INTRIAGO

1. nstruccién Formal (Tercer nivel, Cuarto nivel y PhD)

Titulo Obtenido Instituciin Afio | No. Registro SENESCYT Mivel Fojas Méritos
LICENGIADC EN CIENCIAS SOCIALES ¥ POLITICAS UNIVERSIDAD LAICA ?ELOY ALFARCO? DE MANABI 2004 10108-04-533751 TERCER NIVEL 21-22 CUMPLE
ABOGADO DE LOS JUZGADOS Y TRIBUNALES DE LA REPUBLICA UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARQ? DE MANABI 2005 1016-05-652310 TERCER NIWEL 21-22 CUMPLE
ESPECIALISTA EN SISTEMAS JURIDICOS DE PROTECCION A UNVERSIDAD CATOLICA DE SANTIAGO DE GUAYAQUIL 2011 1028-11-732645 CUARTO NIVEL 21-22 CUMFLE
LOS DERECHOS HUMANOS
DIPLOMA SUPERIOR EN DERECHOS FUNDAMENTALE UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTIAGO DE GUAYAQUIL 2012 1028-12-748563 CUARTO NIVEL 21-22 CUMPLE
MAGISTER EN ADMINISTRACION PUBLICA MENCION UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LAS AMERICAS ? AVALADO 2013 1043-13-17199 CUARTO NIVEL 21-22 CUMPLE
DESARROLLO INSTITUCIONAL POR EL CONSEJO DE EDUCACION SUPERIOR 7CES- E INST)
Observacién: La Comision no considera el titulo de cuarto nivel en derecho pracesal en virtud de que no es uno de los sefialados en el Art. 14 literal i) del Mandato de Seleccion del CNE.
2. Haber trabajade en temas de derecho slectoral, deracho constilucional, humanes, civiles o politicos cen erganismos nacionales o internacionales
Desda Hasta Instiucitn con la que trabeld  Indicacion del pals | Carge Objeto de la Institucidn Funciones Ejecutadas Fojas Maérito
200%-03-08 | 2011-04-02 CONSEJO NAGIONAL ELECTORAL DIRECTCOR DE LA DELEGACION GARANTIZAR LA DEMOCRACIA Y LA ORGANIZAR LA GESTION DEL 42 CUMPLE
PROVINCIAL OEL CNE EN TRANSPARENCIA DE LOS PROCESOS CONSEJO NACIONAL ELECTORAL EN
MAMABI ELECTORALES MANABI
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3011-06-17 | 2011-06-17 | PROCESC ELECTORAL DEL CENTRO OBSERWVADOR CORPORACION GOROZABEL & GOROZABEL OBSERVADOR 72 CUMPLE
DE EDUCACION BASICA "ENA BETTY
GARCIA GARCIA" EN EL CANTON
MANTA,
Observacién:
5. Haber participade en procesos electoralas en calidad de: Miembros da Junta Receptora del Vote; miembros de Juntas Intermedias o Juntas Provinciales Electorales
Desde Hasta Institucién con |a que trabajb / indicacién del pals Cargo Funciones Ejecutadas Faojas Mérito
2008-12-22 | 2009-07-31 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL VOCAL PRINCIPAL Y CALIFICACION DE CANDIOATURAS, REALIZAR LOS ESCRUTINIOS ENLOS 76 CUMPLE
PRESIDENTE JUNTA PROCESOS ELECTORALES | ENTRE OTRAS.
PROVINCIAL ELECTORAL DE
MANABI
Obsarvacién:
6. Ser o haber sido parte de algiin organismo internacional #n materia de derecho elactoral, derechos humanos, civiles o politicos
Desda Hasta Institucién con la gue trabajs { indicacién del pais Objeto de la institucién Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE

Obsarvaclén: Mo presenta documentacion de respaldo.

7.D

fiar ¢ haber d pefiado por mas de 5 afios funciones afines a la materia electoral en Instltuciones publicas o privadas
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)
2016-08-22 | 2016-08-22 DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO DE DATOS PUBLICOS RECONOCIMIENTO AL MEIOR POSTULANTE Y HABER SI00 DESIGNADO 96 CUMPLE
REGISTRADOR DE LA PROPIECAD DE JPUJAPA
Dbsarvaclén: La Comisian no considera los reconocimientos que constan a fojas B6, 87, 88, 89, 92, 93, 94,55y 111, en virtud de |as instituciones que otergan dichos reconocimiantos na son instituciones plblicas.
10. Ser o haber sido integrante de algyuna organizacién da la sociedad civil que haya combatide la corrupcidn a cualquier nivel astatal
Dasde Hasia Nombre de la crganizacion Cargo / Funcibn Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Observacion: La Comisidn no considera |os certificades que constan a fojas 98, 99.a 110,
111, 112 por no presentar decumentacion de respaldo qus justifigue gue dichas organizaciones hayan combatido la corrupcion.
11. Haber pramovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la particlpacion politica, la transparencia yfo la lucha condra la corrupcién
Fecha de presantacion | Autcritad anle quisn s la propuso Nombre y objato de la iniciativa Estado aciugl del proyecto presentadc Fojas M érite
NO
CUMFLE
Observaclén: La Comisién no considera los cedificados que constan a fojas 114 a 119, 126 y 127, en virtud de que no e acredita |4 presentacion o promocion de ninguna iniciativa normativa de parte del candidato,
No se considera el certificada que consta a fojas 132 porque no se ha acreditado la inicialiva normativa presentada por €l candidato.
12. Ber ¢ haber sido activista social por la defensa de ta naturaleza, de la libertad, de la equidad y de demds derschos constitucionales
Actividades realizadas _ Fojas Mérdta _

7 Desde _ Hasta _

Qbjeto del activismo
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Tronsitord
2011-07-18 LA VIDEQPOLITICA HTTP-//GOROZABELYGOROZABEL.BLOGS 154 - 155 CUMPLE
POT.COM201107/LAVIDEQOPOLITICAHTM
L
2011-07-18 EL DERECHQ A LA PARTICIPACION Y LA HTTP-#GOROZABELY GOROZABEL.BLOGS 156 - 157 CUMPLE
REVOCATORIA DEL MANDATO EN EL POT.COM201 110FIEL-DERECHO-A-LA-PAR
ECUADOR TICIPACION-Y-LAHTML
Qbservacion:

14, Haher publicade articulos indexados como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, democracia, gobernabilidad, derechos de participacidn, ética

piblica, administracion pablica, gestion pablica, clencias politicas, si

i6n, estadistica o auditoria

Fecha de la publicaciin

Tlulo de la obra o articule indexado

Medio an el cual se publicd ta obra o arlicula

inslitucion sncargada de la indexacifn

Lugar de publicacidn

Fajas

M érito

Observacion:

Mo prasenta documantacion de respaldo.

15. Haber side declarado héroe o herpina de acuerdo con la ley

Fecha del reconogimientio

Resglucién del CRCCS Fojas Mérito

NG
CUMPLE

Obsarvaclén: Mo prasenta decumentacién de respaldo,

16. Accidn Afirmativa
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§eulieg < -S040

EUBDEPNI EPELQISILIOT

ZAIBAlY BOLDQ BLOID

ocmumneknmco._w_Eo -joreipeg

epueiiy Q_W%‘,_\J

k)

"YOIIDSISS 9P PUBPEPNI] BDILDY | UDISILUCY B 3P SCIUIBIL SO| UBQUISNS
opeunxoidy, UBIRAIRSO 0
8 mpusyodxs sp seey

9 lepuspedxg ep souy

SOJ4aW SO UOT SO|UBUE SEPRIEUSS SAJUE SEULE SELISIEL O [BIG)OL|3 BLIBEW US E[Dustiedxa ap soue § sousl |@ idwon agap 8y

Imisod g o 13721

U IBAIBSA D

YIENLNON

2

Othoqsun]
7



Veedora

CPCCS-T-» Pagina 9






